PROCEDURA APERTA FORNITURA TRIENNALE DI DISPOSITIVI MEDICI
PER TUTTE LE UU. OO. DELL'AZIENDA OSPEDALIERA “G. RUMMO"

“CHIARIMENTI" dal n. 29 al n. 45

CHIARIMENTI n°29
DOMANDA:
LOTTO 12-sub a-b-c-d-:Nei sub lotti non sono specificati i voluni da offrire, ma sono indicati
genericamente “volumi vari”,dato che non sono ammessi codici alternativi,si chiede I'indicazione
circa i volumi necessari.?
RISPOSTA:
» Siprecisa che i kit 1,5ml/h devono avere volume da 300ml circa, 1 kit 2,0ml/h devono avere
volume da 100ml circa, 1 kit 5,0ml/h devono avere volume da 300ml circa ed 1 kit 10,0ml/h
devono avere volume da 300ml circa.

e CHIARIMENTI n°30
DOMANDA:
LOTTO 14a :Si chiede come deve essere la punta della YANKAUER?
RISPOSTA:
* Siprecisa che le misure in uso sono CH12 e CH18, la punta deve essere standard.

e CHIARIMENTI n°31
DOMANDA:
LOTTO 14b: Si chiede come deve essere il tubo collegato alla cannula?

RISPOSTA:
» Siprecisa che la punta deve essere standard ed il tubo, da raccordarsi con il sistema deve
avere lunghezza 250cm.

e CHIARIMENTI n°32
DOMANDA:
LOTTO 14c: Si chiede che caratteristiche deve avere il tubo?

RISPOSTA:
» Si precisa che il tubo, da raccordarsi con il sistema,deve avere lunghezza almeno 200cm.

* CHIARIMENTI n°33
DOMANDA:
LOTTO 15:Qual ¢ il materiale? Silicone,lattice ecc.?
RISPOSTA:

* Siprecisa che il materiale puo essere in sia in lattice che silicone.

* CHIARIMENTI n°34
DOMANDA:
LOTTO 16:Quali drenaggi piatti,diritti,Penrose ecc?
RISPOSTA:
* Siprecisa che i1 drenaggi devono essere cilindrici, da CH30 e lunghezza 50cm circa.
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e  CHIARIMENTI n°35
DOMANDA:
LOTTO 19: Si chiede lunghezza,perforazione,misure aghi ecc?
RISPOSTA:

* Siprecisa che le misure sono:CHS8 lungh.23cm circa, CH16 lungh. 25cm circa, CH20
lungh.40cm circa, CH24 lungh.40cm circa, CH28 lungh.40cm.circa ¢ CH32 lungh.40cm
circa.

* CHIARIMENTI n°36
DOMANDA:
LOTTO 21: Come deve essere la sacca? Standard? Valvola? Rubinetto? Lunghezza tubo?
Sterile?
RISPOSTA:

» Le sacche di drenaggio non devono essere sterili con tubo di lungh. 130cm circa,senza

valvola e senza rubinetto.

* CHIARIMENTI n°37

DOMANDA:
LOTTO 24b: Che capacita deve avere la sacca di ricambio? Lunghezza tubo?
RISPOSTA:
» Si precisa che le sacche devono essere da 2lt, con rubinetto e tubo di collegamento 10cm

circa.

e CHIARIMENTI n°38

DOMANDA:
LOTTO 25: Si chiede di voler specificare cosa si intende per attacco normale ed attacco
maggiorato, dato che solitamente viene progettata una cartuccia per aspirazione dei liquidi
biologici con una porta del vuoto e una porta paziente per la connessione con il tubo di
aspirazione?

RISPOSTA:

* Siintende per attacco normale la misura CH 24 (aspirazione paziente) e per attacco
maggiorato la misura CH 38 (collegamento a vuoto centralizzato).

* CHIARIMENTI n°39
DOMANDA:
LOTTO 47: Si chiede adulto o pediatrico? Sterile o no?
RISPOSTA:
» Siprecisa che gli occhiali devono essere per adulti, non sterili, con tubo 2mt circa.

* CHIARIMENTI n°40
DOMANDA:
LOTTO 55: Si chiede come deve essere la punta dell'ago (chiba,quincke) e se possono essere
indicati i calibri e le lunghezze dell'ago?
RISPOSTA:
* Per la punta si puo offrire entrambe mentre le misure dell'ago sono 21G lungh.15mm
circa.
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* CHIARIMENTI n°41

DOMANDA:
LOTTO 59: Solitamente i copritelecamera sono in polietilene trasparente € non in
polipropilene: la misura standard del copritelecamera ¢ cm 13x250cm e senza lente. Si chiede di
rivedere la descrizione?

RISPOSTA:

» Siprecisa che i copritelecamera possono essere in polipropilene, la misura della lente si
conferma 50micron.

e CHIARIMENTI n°42
DOMANDA:
LOTTO 62 rif.A:Si chiede se trattasi sempre di camice visitatore, se trattasi di semplice camice
con allacciatura posteriore e polsino con elastico oppure polsino in maglina e se ¢ richiesta una
particolare grammatura del materiale?

RISPOSTA:
» Siprecisa che i camici devono essere in TNT,polsino con elastico e non ¢ significativa la
grammatura.
* CHIARIMENTI n°43
DOMANDA:
LOTTO 62 rif B: Si chiede se trattasi di camice con polsino con elastico oppure con polsino in
maglina?
RISPOSTA:

» Siprecisa che i camici devono essere con polsino con elastico.

* CHIARIMENTI n°44
DOMANDA:
LOTTO 63: Valvola rigida o valvola morbida?
RISPOSTA:
» Siprecisa che la valvola deve essere morbida.

* CHIARIMENTI n°45
DOMANDA:
LOTTO 79: Si chiede se trattasi di calzare con elastico al ginocchio (solitamente 1 gambali
vengono utilizzati per la copertura degli arti in sala operatoria?
RISPOSTA:
» Siprecisa che i gambali devono essere con elstico al ginocchio.



